Комитет по обраэоваиию
№ &40-ОУ22

от 22.03.2022
1431011/2022-10006(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

. Off,

ОКУД 02512218

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276,
и на основании решения аттестационной комиссии Комитета по образованию
от 17.03.2022 № 4:

1. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 17.03.2022
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 17.03.2022
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001687570074

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образовр1Ию
от  №

opaaoBMi

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высщая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Алексеева Ольга

Алексеевна
педагог-психолог ГБОУ школа № 522

Адмиралтейского района
2. Алова Оксана

Александровна
воспитатель ГБОУ школа № 616

«Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

3. Аргунова Татьяна
Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 234
Адмиралтейского района

4. Бебелина Наталья
Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 20 Адмиралтейского
района

5. Бессараб Нонна
Евгеньевна

учитель-логопед ГБДОУ № 30 Адмиралтейского
района

6. Богданович Елена
Геннадьевна

педагог-психолог ГБУДОЦППС
Адмиралтейского района

7. Вейнберг Светлана
Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 20 Адмиралтейского
района

8. Винникова Елена
Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 317
Адмиралтейского района

9. Волкова Наталья
Витальевна

учитель ГБОУ СОШ № 564
Адмиралтейского района

10. Данихнова Яна
Александровна

учитель ГБОУ СОШ №235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

11. Загалова Фатима
Георгиевна

воспитатель ГБДОУ ЦРР№  114
Адмиралтейского района

12. Зорина Анастасия
Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 266
Адмиралтейского района

13. Зязюля Юлия
Григорьевна

старший воспитатель ГБДОУ №151
Адмиралтейского района

14. Карванен Любовь
Никитична

учитель ГБОУ СОШ № 317
Адмиралтейского района

15. Карпова Наталья
Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 131
Адмиралтейского района

16. Карпова Татьяна
Александровна

воспитатель ГБДОУ № 20 Адмиралтейского
района

17. Климова Надежда
Викторовна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского
района

18. Ковко Елена Игоревна учитель ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района

19. Кровш Наталья
Павловна

учитель-дефектолог ГБДОУ№105
Адмиралтейского района

20. Крупская Елена
Людвиговна

воспитатель ГБДОУ № 8 Адмиралтейского
района

21. Кудряшова Ольга
Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 127
Адмиралтейского района

22. Кукушкина Светлана
Евгеньевна

учитель ГБОУ школа № 616
«Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

23. Кунева Натэла
Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 20 Адмиралтейского
района

24. Лобанова Анастасия
Андреевна

воспитатель ГБДОУ № 112
Адмиралтейского района

25. Матвеева Екатерина
Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 154
Адмиралтейского района

26. Никитина Наталья
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского
района

27. Никольская Наталия
Викторовна

педагог-
библиотекарь

ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района

28. Павленкова Ирина
Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 307
Адмиралтейского района

29. Приезжева Христина
Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 255
Адмиралтейского района

30. Романенко Дарья
Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 104
Адмиралтейского района

31. Самойленко Г алина
Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского
района

32. Украинцева Юлия
Сергеевна

музыкальный
руководитель

ГБДОУ № 159
Адмиралтейского района

33. Уханова Вероника
Александровна

воспитатель ГБДОУ № 39 Адмиралтейского
района

34. Хлыбова Елена
Владимировна

учитель ГБОУ c o m  №225
Адмиралтейского района

35. Штельмах Елена
Дмитриевна

учитель ГБОУ СОШ № 306
Адмиралтейского района

36. Агаронян Татьяна
Эдвардовна

воспитатель ГБДОУ № 12
Василеостровского района

37. Артемьева Ирина
Михайловна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крылова

38. Ачкасова Юлия
Ивановна

методист ГБОУ СОШ № 21
Василеостровского района

39. Быкова Лада Викторовна педагог-психолог ГБУДОЦППМСП
Василеостровского района

40. Васильев Максим
Андреевич

учитель ГБОУ СОШ№ 12
Василеостровского района

41. Вихрова Оксана
Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 4 Кусто
Василеостровского района

42. Г атчина Надежда
Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 38
Василеостровского района

43. Григорьева Ирина
Леонидовна

педагог
дополнительного
образования

ГБУДОЦТРиГО
«На Васильевском»

44. Гуцаева Елена
Владимировна

учитель-логопед ГБОУ СОШ № 21
Василеостровского района

45. Дельвиг Ольга
Геннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 8 Василеостровского
района

46. Демидова Руслана
Олеговна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ гимназия № 32
Василеостровского района

47. Джиджихия Нина
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»

48. Долгобородова Г алина
Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 27
Василеостровского района

49. Иванова Надежда
Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»

50. Казанцева Надежда
Константиновна

воспитатель ГБДОУ № 8 Василеостровского
района

51. Козлова Светлана
Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 10
Василеостровского района

52. Колесник Антонида
Александровна

учитель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

53. Латышева Валентина
Павловна

воспитатель ГБОУ com  № 12
Василеостровского района

54. Леонтьева Светлана
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

ГБУДОЦТРиГО
«На Васильевском»

55. Лерх Инна Валерьевна воспитатель ГБДОУ № 26
Василеостровского района

56. Лясковская Дарья
Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 22
Василеостровского района

51. Мариничев Ильмар
Владимирович

воспитатель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

58. Мезер Виктория
Владимировна

учитель ГБОУ c o m  № 4 Кусто
Василеостровского района

59. Михашина Вера
Игоревна

учитель ГБОУ с о т  № 4 Кусто
Василеостровского района

60. Овчинников Антон
Владимирович

учитель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

61. Петренко Дарья
Петровна

учитель-логопед ГБОУ школа № 755
«Региональный центр аутизма»
Василеостровского района

62. Романова Лада
Борисовна

учитель ГБОУ с о т  № 4 Кусто
Василеостровского района

63. Салимова Светлана
Минзаровна

воспитатель ГБДОУ №31
Василеостровского района

36

834. Слептерёва Анна
Сергеевна

учитель ГБОУ гимназия № 166
Центрального района

835. Смирнова Ольга
Викторовна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДДТ Центрального
района «Фонтанка-32»

836. Спиридонова Наталья
Владимировна

учитель ГБОУ школа № 5 Центрального
района

837. Спирина Людмила
Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 174
Центрального района

838. Сухляева Ольга
Леонидовна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДДТ Центрального
района «Фонтанка-32»

839. Шеховцова Ирина
Юрьевна

педагог-организатор ГБОУ гимназия № 166
Центрального района

840. Щеглова Александра
Васильевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДДТ Центрального
района «Фонтанка-32»

Образовательные учреждения, находящиеся в ведении Комитета по образованию
841. Антонова Светлана

Ивановна
педагог
дополнительного
образования

ГБПОУ «Индустриально­
судостроительный лицей»

842. Баженов Сергей
Сергеевич

преподаватель ГБПОУ «Промьппленно-
технологический колледж
имени Н.И.Путилова»

843. Бибич Андрей
Владимирович

педагог-организатор ГБПОУ «Балтийский берег»

844. Биличенко Наталья
Анатольевна

преподаватель ГБПОУ «Колледж
Петербургской моды»

845. Бражников Василий
Михайлович

преподаватель-
организатор ОБЖ

ГБПОУ «Пожарно­
спасательный колледж
«Санкт-Петербургский центр
подготовки спасателей»

846. Будилов Андрей
Юрьевич

преподаватель ГБПОУ «Российский колледж
традиционной культуры»

847. Видинеева Дарья
Олеговна

учитель ГБОУ «Академическая
гимназия № 56»
Санкт-Петербурга

848. Виноградов Сергей
Алексеевич

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ «Автомеханический
колледж»

849. Володина Анна
Евгеньевна

педагог-организатор ГБОУ «Академическая
гимназия № 56»
Санкт-Петербурга

850. Г ончарова Светлана
Федоровна

мастер
производственного
обучения

ГАПОУ «Морской технический
колледж имени адмирала
Д.П. Сенявина»

851. Григорьева Анна
Петровна

преподаватель ГБПОУ «Колледж отраслевых
технологий «Краснодеревец»

852. Г ромова Наталья
Викторовна

преподаватель ГБПОУ «Педагогический
колледж № 8»

853. Дэвис Эдуард
Марианович

мастер
производственного

ГБПОУ «МРЦПК «Техникум
энергомашиностроения

37

обучения и металлообработки»
854. Ермакова Валентина

Николаевна
преподаватель ГБПОУ «Колледж

Петербургской моды»
855. Ермоленко Вадим

Сергеевич
преподаватель ГБПОУ «Академия индустрии

красоты «ЛОКОН»
856. Желудева Г алина

Михайловна
методист ГБПОУ «Российский колледж

традиционной культуры»
857. Жидаль Наталия

Анатольевна
преподаватель ГБПОУ «Техникум

«Приморский»
858. Жилинская Ольга

Алексеевна
мастер
производственного
обучения

ГБПОУ «Индустриально­
судостроительный лицей»

859. Зубарева Елена
Александровна

преподаватель ГБПОУ «Колледж метростроя»

860. Иванова Елена
Владимировна

преподаватель ГБПОУ «Сестрорецкий
технологический колледж
имени С.И. Мосина»

861. Иванова Татьяна
Юрьевна

учитель ГБОУ «Санкт-Петербургский
губернаторский физико-
математический лицей № 30»

862. Ильина Анастасия
Николаевна

учитель ГБОУ «Санкт-Петербургский
губернаторский физико-
математический лицей № 30»

863. Инешина Мария
Константиновна

преподаватель ГБПОУ «Невский колледж
им. А.Г. Неболсина»

864. Каменюк Екатерина
Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ «Колледж банковского
дела и информационных
систем»

865. Каминская Ирина
Михайловна

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ «Реставрационный
колледж «Кировский»

866. Караваева Ирина
Владимировна

учитель ГБОУ Вторая
Санкт-Петербургская Гимназия

867. Королева Юлия
Валерьевна

преподаватель ГБПОУ «Академия индустрии
красоты «ЛОКОН»

868. Крохмилец Оксана
Александровна

преподаватель ГБПОУ «Академия индустрии
красоты «ЛОКОН»

869. Кутепова Наталья
Зурабовна

учитель ГБОУ «Академическая
гимназия № 56»
Санкт-Петербурга

870. Макарова Мария
Дмитриевна

учитель ГБОУ «Президентский физико-
математический лицей № 239»

871. Максимова Марина
Александровна

преподаватель ГБПОУ «Российский колледж
традиционной культуры»

872. Марковская Екатерина
Антоновна

педагог-организатор ГБНОУ «Академия талантов»
Санкт-Петербурга

873. Мелентьева Татьяна
Петровна

педагог
дополнительного
образования

ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

38

874. Назаренко Галина
Валентиновна

педагог
дополнительного
образования

ГБПОУ СПб ГЦДТТ

875. Никитин Евгений
Вадимович

преподаватель ГБПОУ «Колледж
Петербургской моды»

876. Опалева Елена
Владимировна

преподаватель ГБПОУ «Российский колледж
традиционной культуры»

877. Павлюкевич Александр
Васильевич

учитель ГБПОУ «Ижорский колледж»

878. Попова Анжелика
Леонидовна

преподаватель ГКПОУ «Обуховское училище
№ 4»

879. Прихожай Тамара
Андреевна

преподаватель ГБПОУ «Реставрационно­
художественный колледж»

880. Прищеп Г алина
Сергеевна

преподаватель ГБПОУ «Охтинский колледж»

881. Просолова Ольга
Николаевна

преподаватель ГБПОУ «Колледж
«ПетроСтройСервис»

882. Пугач Марина
Викторовна

учитель ГБОУ ЦО № 1
Санкт-Петербурга

883. Пугач Марина
Викторовна

старший методист ГБОУ ЦО № 1
Санкт-Петербурга

884. Пудова Ольга
Михайловна

преподаватель ГБПОУ «Колледж метростроя»

885. Родькина Елена
Юрьевна

преподаватель ГБПОУ «Академия индустрии
красоты «ЛОКОП»

886. Романова Евгения
Александровна

преподаватель ГБПОУ педагогический
колледж № 1
им. П.А. Некрасова
Санкт-Петербурга

887. Савенкова Галина
Соломоновна

преподаватель ГБПОУ «Российский колледж
традиционной культуры»

888. Сырова Марина
Викторовна

преподаватель ГБПОУ «Охтинский колледж»

889. Титова Валентина
Александровна

преподаватель ГБПОУ «Индустриально­
судостроительный лицей»

890. Трещев Андрей
Вячеславович

преподаватель ГБПОУ «Оптико-механический
лицей»

891. Филатова Татьяна
Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

ГБПОУ «СПб ГДТЮ»

892. Фуганова Иринья
Николаевна

учитель ГБОУ «Инженерно­
технологическая школа № 777»
Санкт-Петербурга

893. Черная Марина
Михайловна

учитель ГБОУ «Инженерно­
технологическая школа № 777»
Санкт-Петербурга

894. Чернышева Пина
Сергеевна

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ «Охтинский колледж»

895. Чучалин Константин
Николаевич

учитель ГБОУ ЦО № 1
Санкт-Петербурга

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от Jji.OS

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Бахтина Мария

Валерьевна
педагог-психолог ГБДОУ № 41 Адмиралтейского

района
2. Богданов Игорь

Иванович
учитель ГБОУ школа № 522

Адмиралтейского района
3. Г ерманова Анастасия

Михайловна
воспитатель ГБДОУ № 109 Адмиралтейского

района
4. Горюнова Анна

Константиновна
учитель ГБОУ СОШ № 263

Адмиралтейского района
5. Журкина Ольга

Андреевна
педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

6. Малышев Юрий
Владимирович

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

7. Морозова Евгения
Витальевна

воспитатель ГБОУ школа № 616
«Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

8. Мунтян Надежда
Анатольевна

учитель ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района

9. Никольская Татьяна
Ивановна

педагог-психолог ГБДОУ № 45 Адмиралтейского
района.

10. Парадовский Ярослав
Васильевич

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

И. Нелина Елена Юрьевна педагог
дополнительного
образования

ГБОУ школа № 616
«Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

12. Петрова Марина
Евгеньевна

учитель-логопед ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района

13. Сергеева Виктория
Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 256
Адмиралтейского района

14. Федулова Елена
Владимировна

воспитатель ГБОУ c o m  № 241
Адмиралтейского района

15. Хоров Михаил
Юрьевич

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

16. Шатилович Анастасия
Васильевна

воспитатель
,

ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района

17. Быстрова Екатерина
Владимировна

Зритель ГБОУ СОШ№ 16
Василеостровского района

18. Быстрова Татьяна
Викторовна

старший воспитатель ГБДОУ № 42 Василеостровского
района

19. Валуева Ирина
Ивановна

воспитатель ГБОУ СОШ№ 12
Василеостровского района

20. Верниченко Юлия
Александровна

воспитатель ГБДОУ № 16 Василеостровского
района

21. Воронина Алиса
Васильевна

учитель ГБОУ С 0Ш № 16
Василеостровского района

22. Головкина Марина
Николаевна

воспитатель ГБОУ начальная школа -детский
сад № 36 Василеостровского
района

23. Григорьева Ирина
Леонидовна

педагог-организатор ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»

24. Громова Диана
Игоревна

воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

25. Дердюк Юлия
Владимировна

воспитатель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

26. Драчевская Елена
Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ№ 15
Василеостровского района

27. Евтушенко Инга
Евгеньевна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ СОШ№ 10
Василеостровского района

28. Жемчугова Наталия
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУДОДЮТЦ
«Васильевский остров»

29. Жинкова Валерия
Алексеевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»

30. Казаковцева Евгения
Павловна

воспитатель ГБДОУ № 24 Василеостровского
района

31. Кириллова Ольга
Дмитриевна

воспитатель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

32. Корниенкова Ирина
Гасановна

воспитатель ГБДОУ № 43 Василеостровского
района

33. Кочетова Виктория
Викторовна

воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

34. Лебедева Наталья
Г еннадьевна

учитель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

35. Лях Денис Сергеевич учитель ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крьшова

36. Мамедова Гюнай Рафиг
кызы

воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

37. Меркулова Лариса
Владимировна

воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

38. Овчинникова Елизавета
Александровна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУСОШ № 10
Василеостровского района

39. Озеров Герман
Леонидович

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ СОШ№ 10
Василеостровского района

40. Орлова Светлана
Валерьевна

воспитатель ГБОУ СОШ№ 10
Василеостровского района

41. Петрова Анна
Владимировна

воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

42. Россихин Валерий
Вячеславович

учитель ГБОУ школа № 4
Василеостровского района

43. Румянцева Полина
Алексеевна

учитель-логопед ГБДОУ № 14 Василеостровского
района

44. Слепова Екатерина
Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 27
имени И. А. Бунина
Василеостровского района

45. Сундуй Ульяна Семис-
Ооловна

воспитатель ГБДОУ № 42 Василеостровского
района

46. Терентьева Анастасия
Николаевна

учитель ГБОУ СОШ №21
Василеостровского района

47. Тетюхина Надежда
Александровна

учитель ГБОУ c o m  № 12
Василеостровского района

48. Тимофеева Евгения
Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 27 Василеостровского
района

49. Федоркова Евгения
Александровна

педагог-психолог ГБДОУ № 44 Василеостровского
района

50. Нарушена Валерия
Сергеевна

воспитатель ГБОУ школа № 755
«Региональный центр аутизма»
Василеостровского района

51. Чурилина Ирина
Николаевна

методист ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский
остров»

52. Шаркова Юлия
Андреевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 10 Василеостровского
района

53. Шафоростова Елена
Александровна

учитель ГБОУ com № 6
Василеостровского района

54. Штыкель Диана
Дмитриевна

учитель-логопед ГБДОУ № 10 Василеостровского
района

55. Шутикова Анастасия
Викторовна

учитель ГБОУ гимназия № 32
Василеостровского района

56. Юшкина Ольга
Евгеньевна

воспитатель ГБОУ с о т  № 12
Василеостровского района

57. Якубовская Ольга
Владимировна

воспитатель ГБОУ СОШ№ 12
Василеостровского района

Выборгский район
58. Алексеева Екатерина

Николаевна
методист ГБДОУ № 29 Выборгского

района
59. Анисимова Наталья

Александровна
методист ГБОУ лицей № 486 Выборгского

района
60. Бабенко Марина

Николаевна
воспитатель ГБДОУ ЦРР № 139 Выборгского

района
61. Басистая Ольга

Сергеевна
учитель ГБОУ гимназия № 73

«Ломоносовская гимназия»
Выборгского района